
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 86 DEL 21-05-2019

OGGETTO: Incarico Ing. Fabrizio Lancia per la redazione dell'analisi
della Condizione limite per l'emergenza-CLE CIG Z922881140

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista OCDPC n. 171 del 19 giugno 2014 “contributi per gli interventi di prevenzione del rischio

sismico per l'anno 2013”, che regola le modalità di finanziamento degli interventi di prevenzione

del rischio sismico previsti dall’art.11 della legge 77 del 24 giugno 2009, da realizzare con i fondi

resi disponibili per l’annualità 2013;

Dato Atto che L’ordinanza stabilisce che la quota stanziata per il 2013, pari a 195,6 milioni di euro

sia ripartita tra le Regioni per:

a) studi di micro zonazione sismica e analisi della condizione limite per l’emergenza (16 milioni

di euro);

b) interventi di rafforzamento locale o miglioramento sismico o demolizione e ricostruzione di

edifici ed opere pubbliche d’interesse strategico per finalità di protezione civile o rilevanti in caso

di collasso (170 milioni di euro per gli interventi indicati alle lettere b e c).

Considerato che il Comune di Borbona è stato inserito nel programma delle Analisi della

Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) per un importo di € 3.000,00, giusta la Determinazione

Regionale G00555 28/01/2015;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni appaltanti

procedono ad affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione

diretta;

Dato atto che:

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


 l’Ing. Fabrizio Lancia con studio tecnico in Rieti (RI) Piazza Vittorio Emanuele II n. 17/d, a-

seguito di colloqui informali precedenti, e di espressa richiesta, previa trasmissione del

curriculum e di offerta economica, assunta al protocollo in data 21/05/2019 n° 3373 si è detto

disposto ad accettare l’incarico per la somma netta di €. 3.000,00 (IVA e oneri contributivi

inclusi);

il professionista possiede tutti i requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura-

dell’incarico;

il professionista sopra identificato, ha redatto, su incarico del responsabile dell’Area-

Segreteria (Det. N. 24 del 31/10/2016) l’aggiornamento del Piano di Emergenza Comunale,

di cui l’analisi C.L.E. è parte accessoria e funzionalmente connessa, per cui è ragionevole

conferire al medesimo professionista l’incarico di cui all’oggetto;

l’idoneità del professionista è desumibile dal curriculum allegato;-

Atteso che le spese relative al presente incarico saranno poste a carico del bilancio comunale, con

imputazione sul capitolo 410-2 RR.PP.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali”;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si intende

completamente riportata;

di procedere, per le ragioni espresse in narrativa all’affidamento dell’incarico professionale1)

all’Ing. Fabrizio Lancia con studio tecnico in Rieti (RI) Piazza Vittorio Emanuele II n. 17/d,

per la redazione dell’analisi della Condizione limite per l’emergenza-CLE;

 di procedere all’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto ai sensi del2)

combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18

aprile 2016, n. 50;

di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 3000,00  (IVA e3)

oneri contributivi inclusi);

di impegnare la somma di €. 3.000,00 sul capitolo 410-2 RR.PP:.4)

                                                                                                                           



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-05-
2019 R.A. n. 410.

Borbona, 28-05-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


